
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 
Р Е Ш Е Н И Е 

с. Красное 

 

 

«27» декабря 2024 года       № 126 
 

 

О безвозмездной передачи имущества из муниципальной 

собственности муниципального района «Красненский  район» 

Белгородской области в государственную собственность Белгородской 

области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 

июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия 

решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность субъекта Российской Федерации», решением Муниципального 

совета муниципального района «Красненский район» от 29.11.2011г. № 361 

«Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью муниципального района «Красненский 

район» Белгородской области», Уставом муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области, руководствуясь письмом 

Министерства социальной защиты населения и труда Белгородской области 

от  19.06.2024г. № 16-4/7190  Муниципальный   совет   Красненского района  

р е ш и л: 

1. Передать безвозмездно в государственную собственность 

Белгородской области  из муниципальной собственности муниципального 

района «Красненский район» Белгородской области недвижимое  имущество: 

- нежилое здание, с кадастровым номером 31:07:0303004:238, 

площадью 386,9 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, 

Белгородская обл., Красненский р-н, с. Горки, ул. Центральная, д. 67б; 



- нежилое здание, с кадастровым номером 31:07:0303003:419, 

площадью 196 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, 

Белгородская обл., Красненский р-н, с. Горки, ул. Центральная, д. 67-б; 

- нежилое здание, с кадастровым номером 31:07:0303003:420, 

площадью 7 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, 

Белгородская область, р-н Красненский, с. Горки, ул. Центральная, д. 67 б; 

- земельный участок с кадастровым номером 31:07:0303004:237, 

площадью 2111 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования - социальное обслуживание, расположенный по 

адресу: Российская Федерация, Белгородская область, Красненский район, 

село Горки. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль  за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой 

деятельности и общественной безопасности  (Глотова С.В.). 

 

     

 
 

 


